
Dorost SKK Jičín postupuje do semifinálové fáze nejvyšší 
soutěže z prvního místa! 

 
Základní část nejvyšší kuželkářské soutěže dorostu uzavřely zápasy 16.kola. Jičín díky výbornému 
výkonu 1700 shozených kuželek na domácích drahách převálcoval Vrchlabí jednoznačně 4:0. Tím si 
zajistil první místo po základní části o skóre před Lokomotivou Trutnov.  
 
Proti Vrchlabí nastoupil dorost Jičína v nejsilnějším možném složení, tedy i s nejlepší dorostenkou a 
juniorkou republiky, této sezóny, Natálií Topičovu. Ta se prezentovala parádní hrou a náhozem 595 
poražených kuželek. Nad očekávání dobře si vedla také Marie Morávková, která se dostává opět do 
formy v pravou chvíli. Proti Vrchlabí shodila 573 kuželek a nepopulární post čulibrka tak zbyl 
tentokráte na dvojnásobnou úřadující mistryni světa Nikolu Portyšovou 532. Ta figuruje v konečném 
pořadí jednotlivců přesto nejvýše ze všech zástupců našeho okresu, a to na pěkné třetí příčce 
s průměrem 544 shozených kuželek na utkání. Topičová je na tom s průměrem 556 kuželek ještě lépe, 
ale nemá potřebný počet startů k zařazení do žebříčku jednotlivců.  
 
Do semifinálové fáze nejvyšší soutěže, která se hraje na dva turnaje tak jde Jičín z první příčky. Jičín 
jako vítěz základní části bude mít výhodu pořadatelství úvodního semifinálového turnaje a maximální 
tříbodový bonus do další fáze ligy. Pokud bude celé družstvo zdravotně v pořádku, nemůže si klást za 
cíl nic jiného než postup do finálových bojů. 
 

 SKK Ji čín 1700 4:0 1490 SKK Vrchlabí (10:2) 

 MORÁVKOVÁ Marie 573 3:1 528 ERBEN Ladislav 
 TOPIČOVÁ Natálie 595 4:0 454 ERBEN Michal 
 PORTYŠOVÁ Nikola 532 3:1 508 VOTOČKOVÁ Tereza 
 

Další výsledky 16.kola: 

SKK Náchod -  - volno -  

TJ Tesla Pardubice -  SKK Náchod B 3:1 1436-1419 (6,5:5,5) 28.02. 

TJ Červený Kostelec -  TJ Start Rychnov nad Kněžnou 3:1 1500-1470 (9:3) 28.02. 

Tabulka:  
 1. SKK Jičín  16 12 1 3 47,0:17,0 118,0:74,0 1596 25 
 2. TJ Lokomotiva Trutnov  16 11 3 2 44,0:20,0 116,5:75,5 1594 25 
 3. TJ Červený Kostelec  16 11 0 5 43,0:21,0 119,0:73,0 1582 22 
 4. SKK Náchod  16 11 0 5 42,5:21,5 113,0:79,0 1605 22 
 5. TJ Start Rychnov nad Kněžnou  16 7 3 6 37,5:26,5 109,5:82,5 1588 17 
 6. SKK Vrchlabí  16 6 2 8 26,0:38,0 85,5:106,5 1531 14 
 7. SKK Hořice  16 6 0 10 25,0:39,0 86,0:106,0 1512 12 
 8. TJ Tesla Pardubice  16 2 0 14 12,0:52,0 59,5:132,5 1415 4 
 9. SKK Náchod B 16 1 1 14 11,0:53,0 57,0:135,0 1428 3 

Pořadí jednotlivc ů po základní části:  
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 
 1. URBÁNEK David Rychnov n. K.  568,1 376,8 191,4 3,3 8 / 8 (621) 
 2. ERBEN Ladislav Vrchlabí  553,4 366,3 187,1 4,9 6 / 8 (641) 
 3. PORTYŠOVÁ Nikola Jičín  543,8 359,1 184,7 4,7 7 / 8 (605) 
 4. KOTEK Petr Trutnov  539,0 360,9 178,1 6,9 7 / 8 (597) 
 5. VANĚK Petr Č. Kostelec  534,5 356,8 177,7 5,5 8 / 8 (596) 
 9. SOUKUP Jaroslav Jičín  517,9 355,6 162,3 8,9 7 / 8 (575) 
 11. KOŠŤÁL Kryštof Hořice  513,9 352,3 161,6 9,6 7 / 8 (586) 
 12. NÁLEVKOVÁ Denisa Hořice  513,2 358,2 155,0 8,0 7 / 8 (542) 
  TOPIČOVÁ Natálie Jičín  555,6 370,3 185,3 2,6 5 / 8 (595) 
  MASOPUST Jan Hořice  544,3 376,8 167,5 7,7 2 / 8 (574) 
  RINGEL David Jičín  538,3 355,7 182,7 8,0 3 / 8 (573) 
  MORÁVKOVÁ Marie Jičín  519,2 356,7 162,4 8,6 5 / 8 (573) 
  BALIHAR Adam Hořice  505,0 340,9 164,1 10,6 3 / 8 (545) 



  KROUPOVÁ Denisa Hořice  494,1 338,8 155,3 7,0 5 / 8 (556) 
 

Postupující družstva z jednotlivých skupin obdrží podle umístění následující bodové 
zvýhodnění: za 1. místo – 3 body, za 2. místo – 2 body, za 3. místo – 1 bod, za 4. místo – 0 bodů.  

Semifinále 1.KLD skupin B+D 
Postupující:  SKK Jičín, TJ Lokomotiva Trutnov, TJ Červený Kostelec, SKK Náchod, TJ Lokomotiva Valtice, 

KC Zlín, TJ Valašské Meziříčí, TJ Spartak Přerov 

SKK Jičín  

20.03.16 ne 10:00    

TJ Lokomotiva Valtice  

03.04.16 ne 10:00   

 
          Jiří Kapucián 


